

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö [Kaikki osion toimenpide-ehdotukset ovat kannatettavia. Lisäksi huomioita tulisi kiinnittää työtilakysymyksiin. Taiteilijoiden työskentelytilat ovat keskeinen edellytys kulttuurin ja taiteen sisällöntuotannolle. Esim. kuvataiteilijoiden työtilojen saatavuus ja laatu vaikuttavat suoraan siihen, millaisia mahdollisuuksia taiteilijoilla on kehittää ja tuottaa taidetta.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Suomen Taiteilijaseuran Ateljeesäätiön rooli kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanossa on merkittävä erityisesti kuvataiteilijoiden työskentelyedellytysten parantamisessa. Ateljeesäätiön tavoitteena on tukea kuvataiteilijoiden työskentelyolosuhteita tarjoamalla kohtuuhintaisia ja toimivia työtiloja sekä ateljeesuntoja Suomessa. Tämä edistää taiteen tekemisen jatkuvuutta ja mahdollisuuksia monimuotoiseen taiteelliseen työskentelyyn.

Ateljeesäätiö voi osallistua selonteon toimeenpanoon tuomalla esiin taiteilijoiden tilatarpeita ja edesauttamalla työtilojen saatavuutta, joka on keskeinen osa kuvataiteilijoiden ammattimaisen työskentelyn tukemista. Lisäksi säätiö voi vaikuttaa kulttuuripoliitiikan suunnitteluun tarjoamalla konkreettisia esimerkkejä siitä, miten taiteilijoiden työtilojen kehittäminen voi tukea taiteen asemaa yhteiskunnassa.

Ateljeesäätiö voi myös toimia yhteistyössä muiden kulttuuritoimijoiden ja viranomaisten kanssa taiteen aseman vahvistamiseksi Suomessa ja olla mukana aloitteissa, jotka liittyvät taiteen saavutettavuuteen, vapaan taiteen toimintaedellytysten sekä työtilojen ja ateljeesuntojen kehittämiseen.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kuvataiteen tekijöiden tilakysymykset olisi tärkeää tuoda esiin osana Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö -kokonaisuutta, sillä taiteilijoiden työskentelytilat ovat keskeinen edellytys kulttuurin ja taiteen sisällöntuotannolle. Työtilojen saatavuus ja laatu vaikuttavat suoraan siihen, millaisia mahdollisuuksia taiteilijoilla on kehittää ja tuottaa taidetta. Kuvataiteilijat tarvitsevat erityisiä tiloja joissa taiteen tekeminen on työturvallista, ekologisesti kestävä ja sovitettavissa kuvataiteilijan arkeen. Kulttuuripoliitikassa tulisi huomioida kuvataiteilijoiden tarpeet ja varmistaa, että heille on tarjolla riittävästi edullisia ja toimivia työskentelytiloja. Tämä tukee sekä kulttuurialan kasvupotentiaalia että kulttuurin monimuotoisuutta yhteiskunnassa. Parhaimmillaan tilakeskittymät luovat kokonaan uuden yhteisön jossa tekijät tukevat toinen toisaan ja joka lisää saavutettavuutta.

Toimenpidekokonaisuuksia koskenut kohta lausuntopyynnössä antoi tallentaa kommentteja vain yhteen osioon, siksi tässä nyt vielä koottuna vastauksemme eli keskeisimmät toimenpidekokonaisuudet ja niiden toimenpide-ehdotukset osioittain:

Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö: Kaikki kyseisen toimenpidekokonaisuuden toimenpide-ehdotukset ovat kannatettavia. Lisäksi huomioita tulisi kiinnittää työtilakysymyksiin. Taiteilijoiden työskentelytilat ovat keskeinen edellytys kulttuurin ja taiteen sisällöntuotannolle. Esim. kuvataiteilijoiden työtilojen saatavuus ja laatu vaikuttavat suoraan siihen, millaisia mahdollisuuksia taiteilijoilla on kehittää ja tuottaa taidetta.

Kulttuurin tekijät avainasemassa: Erityisen tärkeänä pidämme että, eri taiteen alojen tasapuoliseen kohteluun tulisi kiinnittää erityistä huomiota. Julkisen ja yksityisen sektorin yhteisrahoitusmallien kehittäminen on niin ikään erityisen kannatettavaa. Samoin organisaatioiden oman varainhankintaosaamisen tukeminen. Seuraava toimenpide-ehdotus myös erittäin kannatettava: "Rahoituslähteiden monipuolisuutta kehitetään tavoitteellisesti varmistamaan kasvavat resurssit kulttuuri- ja taidesektorilla. Avustus- ja valtionosuusrahoituksen rinnalla vahvistetaan toimijoiden omien tulojen kasvattamista, pääomarakenteen kehittymistä sekä toteutetaan lahjoitusten verovähennys."

Yhteinen linja politiikassa: Toimenpide-ehdotuksista erittäin kannatettavana pidämme seuraavaa: "Kulttuurialan liiketoimintaympäristöä kehitetään eri politiikka-alojen yhteis- työnä. Kehittämistoimilla tehostetaan kulttuurituotteiden ja -palvelujen liike- toimintamahdollisuuksien hyödyntämistä, niin että tarjonta ja kysyntä kohtaavat paremmin ja syntyy kaupallista menestystä ylläpitämään yritystoimintaa."

Kurjenluoma Minna
Suomen Taiteilijaseuran Ateljeesäitiö sr

Mänttari Alina
Suomen Taiteilijaseuran Ateljeesäitiö sr